
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 10, de 18 de fevereiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 25/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 3875/2021-95 201310013559 
ALLYX VANCLAUDIO FERREIRA DE 

JESUS 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2020.1 

02 3903/2021-18 201600045824 BEATRIZ GOUVEIA MOURA NUTRIÇÃO 2020.1 

03 3844/2021-59 201410137192 CAMILA DE SOUZA APOSTOLO 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2020.1 

04 3345/2021-49 201310011714 HALLANA PINTO SILVA DIREITO 2020.1 

05 3996/2021-29 201220001657 LUCAS DOS SANTOS NUNES 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

06 3977/2021-57 201310016327 MATHEUS MARIANO DA SILVA REIS 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2020.1 

07 3843/2021-86 201220005914 SANDRA PAIXÃO SANTOS ZICA PEDAGOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 4000/2021-18 201420001133 ANTONIO CARDOSO FEITOSA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

09 4003/2021-34 201420037860 ITANARA DE ARAUJO SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 3962/2021-74 201600009292 ANNE AURIELLY DE ALMEIDA SILVA FISIOTERAPIA 2020.1 

11 4030/2021-81 201600070569 IARA ALMEIDA SILVA ENFERMAGEM 2020.1 

12 4125/2021-38 201600070729 LARISSA SANTOS OLIVEIRA ENFERMAGEM 2020.1 

13 3978/2021-30 201600073613 
LÊDA LEONÔR MENDONÇA 

CARVALHO 
FISIOTERAPIA 2020.1 

14 3960/2021-31 201600009372 MARIA EMILIA DANTAS ALVES FISIOTERAPIA 2020.1 

15 4124/2021-65 201700058718 RANIELE DA SILVA ENFERMAGEM 2020.1 

16 3953/2021-26 201600071136 SABRINA BARRETO MOTA ENFERMAGEM 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 27140/2020-18 201420062139 ELENICE FERREIRA DOS SANTOS LETRAS INGLÊS 2020.2 

 

 

  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 10, de 18 de fevereiro de 2021. 

 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

Pró-Reitor de Graduação 


